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W dniu  8  maja  2010 roku na krakowskich Błoniach odbył  się  jubileuszowy „XX Krakowski  Bieg
Samorządowy" w połączeniu z „Dniem Organizacji Pozarządowych". Organizowany corocznie przez
Wydział Sportu Bieg, jest formą upamiętnienia pierwszych niezależnych wyborów samorządowych,
przeprowadzonych 27 maja 1990 roku. Celem imprezy jest propagowanie, zarówno wśród dzieci i
młodzieży jak i  wśród dorosłych biegania, jako najprostszej i  najskuteczniejszej formy aktywności
ruchowej.
Na  całość  przedsięwzięcia  oprócz  licznych  startów w  kategoriach  wiekowych,  złożyły  się  także,
występy sceniczne krakowskich klubów i organizacji sportowych. Najmłodsi mogli ponadto skorzystać
z uroków zorganizowanego na potrzeby imprezy „Miasteczka dla dzieci". Zanim na starcie stanęli
pierwsi uczestnicy, wszystkich przybyłych uroczyście powitał Prezydent Miasta Krakowa, Pan Jacek
Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Józef Pilch.

Kilka  minut  po  godzinie  jedenastej,  pierwsze  zmagania  na  dystansie  1000  metrów  rozpoczęli
najmłodsi  przedstawiciele  przybyłych  na  Błonia  szkół.  Łącznie  do  godziny  13:30,  w  czternastu
kategoriach, wystartowało ponad 1200 uczniów z 91 krakowskich placówek szkolnych.

Zwycięscy poszczególnych biegów, na ustawionej  na potrzeby imprezy scenie,  odbierali  nagrody
rzeczowe ufundowane przez Miasto Kraków. Tam mieli też okazję stając na symbolicznym podium
zaprezentować się licznie zgromadzonej publiczności.

Pomiędzy kolejnymi  dekoracjami  laureatów „XX Krakowskiego Biegu Samorządowego"  na scenie
odbywała  się  część  artystyczna  sobotniego  spotkania.  Swoje  zdolności  prezentowali  młodzi
przedstawiciele  krakowskich  klubów  i  organizacji  sportowych.
Zgromadzeni pod sceną widzowie zobaczyli:

Pokaz karate Oyama, Stowarzyszenie Karate Oyama
Pokaz Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół" w Krakowie, gimnastyka artystyczna;
wystąpiły: Sandra Gawrońska, Jagoda Jarosz, Aleksandra Brach,
Liliana Śmiech, Aleksandra Chełmecka, Weronika Dębosz, Kamila Rakoczy, Angele Villanueva,
Monika Burzyńska, Sandra Żurek i Paulina Romek
Taniec lwa oraz pokaz Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego Choy Lee Fut
Pokaz zapaśniczy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Gladiator",
Pokaz gimnastyczny - TS Wisła, występ zbiorowy, występy indywidualne: Anna Libera, Olga
Grymek
Pokaz tańca - Stowarzyszenie Szkoła Tańca AS-Sport
Pokaz trialu rowerowego zaprezentowany przez Krakowski Klub Cyklistów i Motocyklistów SMOK
Pokaz tańca Break Dance w wykonaniu „Misjonarzy Rytmu" trenujących na co dzień w Centrum
Rozwoju Com Com Zone

Poza sceną odbywał się pokazowy mecz szachowy zorganizowany przez Małopolski Związek Szachowy
i Krakowski Klub Szachistów, w ramach którego 12 letni Mistrz Świata Jan Krzysztof Duda prowadził



symultaniczny pojedynek z dziesięcioma rywalami. W namiotach zlokalizowanych na Błoniach można
było zapoznać się z działalnością licznych krakowskich organizacji i klubów. Najmłodsi mogli ponadto
odbyć przejażdżkę na gniadym koniu o imieniu „Żaczek",  którym opiekuje się na co dzień Klub
Jeździecki VIP Kraków. Zwierze cieszyło się ogromnym zainteresowaniem i było nie lada atrakcją.
Czynny udział w imprezie wzięli  także krakowscy modelarze z MTSR „Sowiniec", którzy nie tylko
prezentowali swoje latające modele ale także, za sprawą specjalnej rakiety wyrzucali w powietrze
niezliczone  ilości  słodkości.  Te,  po  kilku  chwilach  lotu,  ku  uciesze  dzieci,  lądowały  u  ich  stóp
sprawiając ogromną radość.
Oblegane  było  stanowisko  Uczniowskiego  Klubu  Żeglarskiego  „Horn",  który  prezentował  swoje
żaglówki i zachęcał do rozpoczęcia przygody z żaglami tych, którzy jeszcze nie mieli okazji poznać
tego fascynującego sportu.
Dużą atrakcją była obecność przedstawicieli Siux Tigers Kraków. Drużyna na co dzień występująca w
Polskiej  Lidze  Futbolu  Amerykańskiego  udostępniła  młodzieży  możliwość  wczucia  się  w  postać
futbolisty poprzez założenie profesjonalnego stroju oraz licznych ochraniaczy.
Łącznie w namiotach zaprezentowało się 18 organizacji:

Stowarzyszenie Szkoła Tańca AS - SPORT
MUKS Choy Lee Fut - Kungfu Choy Lee Fut/Tai Chi
M.U.K.Z. Gladiator
Krakowski Klub Curlingowy
Ośrodek Sportu i Rekreacji Kolna
Małopolski Związek Szachowy
Krakowski Klub Szachistów
Sioux Kraków Tigers
Krakowski Klub Cyklistów i Motocyklistów SMOK
Uczniowski Klub Żeglarski HORN
MTSR Sowiniec
Stowarzyszenie Ekologia i Żagle
Klub Jeździecki VIP - Kraków
Klub Sportowy AZS AWF Kraków
Towarzystwo Sportowe Wisła Kraków
Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie
Centrum Rozwoju Com-Com Zone - Stowarzyszenie u Siemachy
Polskie Stowarzyszenie Czterokołowców ATV Polska

Wydział Sporu Urzędu Miasta Krakowa nie tylko organizował całą imprezę ale także brał aktywny
udział w Krakowskim Biegu Samorządowym. Sztafeta w składzie Jadwiga Bik, Janusz Grabiasz, Łukasz
Kościelniak,  Piotr  Klimczak  zajęła  trzecie  miejsce  w rywalizacji  na  dystansie  4  x  1000 metrów,
udowadniając w ten sposób,  że dbając o aktywność sportową mieszkańców miasta Krakowa nie
zapomina o własnej kondycji. Urząd Miasta miał także swoich przedstawicieli w rywalizacji Nordic
Walking na dystansie 1000 metrów. W rywalizacji uczestniczyła m.in.: Pani Elżbieta Lęcznarowicz
Zastępca prezydenta Miasta Krakowa a także Pan Andrzej  Klimek,  rektor  Akademii  Wychowania
Fizycznego w Krakowie.

Punktem  kulminacyjnym  a  zarazem  ostatnim  akcentem  sportowym  sobotniego  popołudnia  na



Błoniach był Bieg Otwarty - Polska Biega na dystansie 2000 metrów. Rywalizacja rozpoczęła się o
godzinie 14:00. Na linii startu ustawiło się ponad 700 uczestników. Po ostrej walce rywalizację wśród
mężczyzn  wygrał  Kamil  Murzyn  reprezentujący  WKS  Wawel  Kraków,  który  wyprzedził  kolegów
klubowych, Jakuba Woźniaka i  Miłosza Credo. Pierwszą z pań, która przekroczyła linię mety była
natomiast Aleksandra Antkiewicz, reprezentantka SKS Kusy Kraków. Tuz za nią uplasowały się Janina
Malska  (WKS  Wawel  Kraków)  i  Justyna  Chłosta  (MUKS  Ilkus  Olkusz).  I  tu  również  nie  zabrakło
zawodników reprezentujących Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa.
Po  Biegu  Otwartym  odbyła  się  uroczysta  dekoracja  zwycięzców  po  której  „XX  Krakowski  Bieg
Samorządowy" został oficjalnie zamknięty przez Przewodniczącego Rady Miasta Józefa Pilcha.
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